
     
 

 
 

 

     

 

 

 

Název školy Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková 

organizace  

 Adresa školy Antala Staška 32, Lomnice nad Popelkou 512 51 

 IČ 15043151 

 Název operačního 

programu 

 OP VK 1.5. 

 Registrační číslo  CZ.1.07/1.5.00/34.0705 

 Označení 

vzdělávacího 

materiálu 

 VY_32_INOVACE_06_17_ZCR_Bn_28 

 Název tematické 

oblasti (sady) 

 Zeměpis cestovního ruchu Asie 

 Název vzdělávacího 

materiálu 

 Kontrolní doplňovací cvičení k CR JZ Asie 

 Druh učebního 

materiálu 

 Pracovní list 

 Anotace Kontrolní doplňovací cvičení k probrané látce cestovní ruch JZ Asie. 

Lze použít na konci hodiny pro kontrolu osvojení učiva nebo na začátku 

hodiny následující místo zkoušení. Použití – pustit přes projektor pro 

všechny nebo vytisknout a dát každému (připraveno na rozstříhání). 

Možno vybrat namátkově nebo od všech. Kontrola učitelem nebo 

samotným žákem.   

 Klíčová slova JZ Asie, náboženství, cestovní ruch  

 Vzdělávací obor, pro 

který je materiál 

určen 

Cestovní ruch 

 Ročník  2. 

 Typická věková 

skupina 

 16 - 17 

 Speciální vzdělávací 

potřeby 

  

 Autor  Mgr. Jaroslava Benešová 

 Zhotoveno, 

(datum/období) 

 12.4.2013 

  

 



ZADÁNÍ 

 
Turecko je evropským cestovatelem spolu s ……………….. (ostrov) nejvíce navštěvovaným státem 

JZ Asie. V letním období jsou využívána turecká střediska  …………………………a 

…………………………při pobřeží …………………….. moře.  

Na hranicích Jordánska a Izraele leží bezodtoké jezero, které se jmenuje ………………..  moře. 

Využíváno je především k léčbě …………………, pohybových a respiračních problémů. Léčebný 

účinek má velmi vysoká ……………………… a obsah minerálů této nejhlubší prolákliny na Zemi.  

Oblast JZ Asie je neodmyslitelně spjata s počátky třech světových náboženství. Jsou to 

………………………a …………………………..a ………………………….Posvátným místem pro 

představitele všech těchto tří náboženství je izraelské město …………………….. V tomto městě se 

nachází pahorek …………………….., kde byl podle Bible ukřižován Ježíš Kristus a nejznámější 

symbol judaismu ………………………, ke které chodí lidé vyslovovat své modlitby.  

……………………………… (stát) je neodmyslitelně spjata s vyznavači Koránu. Na území tohoto 

státu se nacházejí poutní místa ………………………. a Medína. Jedním z pěti pilířů islámu je 

vykonat jednou za život …………………. do jednoho z těchto měst. 

 

 

 

 
Turecko je evropským cestovatelem spolu s ……………….. (ostrov) nejvíce navštěvovaným státem 

JZ Asie. V letním období jsou využívána turecká střediska  …………………………a 

…………………………při pobřeží …………………….. moře.  

Na hranicích Jordánska a Izraele leží bezodtoké jezero, které se jmenuje ………………..  moře. 

Využíváno je především k léčbě …………………, pohybových a respiračních problémů. Léčebný 

účinek má velmi vysoká ………………………  a obsah minerálů této nejhlubší prolákliny na Zemi.  

Oblast JZ Asie je neodmyslitelně spjata s počátky třech světových náboženství. Jsou to 

………………………a …………………………..a ………………………….Posvátným místem pro 

představitele všech těchto tří náboženství je izraelské město …………………….. V tomto městě se 

nachází pahorek …………………….., kde byl podle Bible ukřižován Ježíš Kristus a nejznámější 

symbol judaismu ………………………, ke které chodí lidé vyslovovat své modlitby.  

……………………………… (stát) je neodmyslitelně spjata s vyznavači Koránu. Na území tohoto 

státu se nacházejí poutní místa ………………………. a Medína. Jedním z pěti pilířů islámu je 

vykonat  jednou za život …………………. do jednoho z těchto měst. 
 

 

 

 
Turecko je evropským cestovatelem spolu s ……………….. (ostrov) nejvíce navštěvovaným státem 

JZ Asie. V letním období jsou využívána turecká střediska  …………………………a 

…………………………při pobřeží …………………….. moře.  

Na hranicích Jordánska a Izraele leží bezodtoké jezero, které se jmenuje ………………..  moře. 

Využíváno je především k léčbě …………………, pohybových a respiračních problémů. Léčebný 

účinek má velmi vysoká ……………………… a obsah minerálů této nejhlubší prolákliny na Zemi.  

Oblast JZ Asie je neodmyslitelně spjata s počátky třech světových náboženství. Jsou to 

………………………a …………………………..a ………………………….Posvátným místem pro 

představitele všech těchto tří náboženství je izraelské město …………………….. V tomto městě se 

nachází pahorek …………………….., kde byl podle Bible ukřižován Ježíš Kristus a nejznámější 

symbol judaismu ………………………, ke které chodí lidé vyslovovat své modlitby.  

……………………………… (stát) je neodmyslitelně spjata s vyznavači Koránu. Na území tohoto 

státu se nacházejí poutní místa ………………………. a Medína. Jedním z pěti pilířů islámu je 

vykonat jednou za život …………………. do jednoho z těchto měst. 



ŘEŠENÍ  
 

 

Turecko je evropským cestovatelem spolu s Kyprem nejvíce navštěvovaným státem JZ Asie. 

V letním období jsou využívána turecká střediska Antalya a Alanya (je možné doplnit i jiná, o 

kterých se hovoří při výkladu) při pobřeží Středozemního moře.  

Na hranicích Jordánska a Izraele leží bezodtoké jezero, které se jmenuje Mrtvé moře. 

Využíváno je především k léčbě kožních, pohybových a respiračních problémů. Léčebný 

účinek má velmi vysoká slanost a obsah minerálů této nejhlubší prolákliny na Zemi. 

Oblast JZ Asie je neodmyslitelně spjata s počátky třech světových náboženství. Jsou to islám 

a křesťanství a židovství.  Posvátným místem pro představitele všech těchto tří náboženství je 

izraelské město Jeruzalém. V tomto městě se nachází pahorek Golgota, kde byl podle Bible 

ukřižován Ježíš Kristus a nejznámější symbol judaismu Zeď nářků, ke které chodí lidé 

vyslovovat své modlitby.  

Saúdská Arábie je neodmyslitelně spjata s vyznavači Koránu.  Na území tohoto státu se 

nacházejí potní místa Mekka a Medína. Jedním z pěti pilířů islámu je vykonat jednou za život 

pouť do jednoho z těchto měst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LITERATURA  

AUTOREM MATERIÁLU A VŠECH JEHO ČÁSTÍ, NENÍ-LI UVEDENO 

JINAK, JE MGR. JAROSLAVA BENEŠOVÁ. 

 

 

"Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech 

typech škol a školských zařízení. Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu". 

Mgr. Jaroslava Benešová         kontakt: BenesovaJ@skola-lomnice.cz 

 

 



 

 

 

 


